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1. Cel przygotowania sprawozdania 
 
Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami na lata 2005 – 2011” dla Gmin 
Związku Międzygminnego „Ekologia”,  w tym : Gminy Sędziszów zostało sporządzone 
w myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 
ze zm.), której art. 14 ust. 12b, pkt 4 i ust. 13 pkt 1 wprowadzają obowiązek do 
przedkładania radzie gminy i zarządowi powiatu sprawozdania z realizacji planu 
gospodarki odpadami obejmującego okres dwóch lat kalendarzowych. 
 
2. Organy, którym sprawozdanie zostanie przedłoŜone 
 
Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami Burmistrz Sędziszowa 
przedkłada Radzie Miejskiej w Sędziszowie oraz Zarządowi Powiatu Jędrzejowskiego. 
 
 
3. Data i numer uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia gminnego planu 
gospodarki odpadami 
 
 
„Plan Gospodarki Odpadami na lata 2005 – 2011” opracowany został dla całego Związku 
Międzygminnego „Ekologia”  z siedzibą w Jędrzejowie, w tym Gminy Sędziszów. Rada 
Miejska w Sędziszowie Uchwałą Nr VI/62/2004 z dnia 27 października 2004 roku 
przyjęła go do realizacji.  
 
Jest on elementem realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sędziszów” 
przyjętym Uchwałą Nr VIII/98/2004 z dnia 29 grudnia 2004 roku przez Radę Miejską 
w Sędziszowie, wyznaczającą w nim zadania do realizacji na lata 2004 – 2007 
i w perspektywie na lata 2008 – 2011. 
 
Pierwsze sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami opracowane 
zostało w marcu 2007 roku i przekazane do wiadomości Radzie Miejskiej w Sędziszowie 
i Zarządowi Powiatu w Jędrzejowie. 
 
 
4. Okres, jaki obejmuje sprawozdanie 
 
Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2007 roku do 31.12.2008 roku. 
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5. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami wynikająca z Planu 
Gospodarki Odpadami Gminy Sędziszów w latach 2007 – 2008. 
 
PoniewaŜ ustawa o odpadach nie ustaliła wymagań, zakresu, formy i struktury 
sprawozdania z realizacji planu, w związku z tym uznano, Ŝe sprawozdanie powinno 
odnosić się do oceny realizacji poszczególnych celów i kierunków, które w planie 
gospodarki odpadami uznano za priorytetowe. 
 
W sprawozdaniu wykorzystano następujące źródła danych: 
- informacje uzyskane z Zakładu Usług Komunalnych w Sędziszowie oraz od podmiotów 
gospodarczych posiadających zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych z terenu 
gminy,  
- informacje i dane będące w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Sędziszowie. 
 
W poniŜszych punktach przedstawiono stan realizacji zadań z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sędziszów w latach 2007 -2008. 
 
 
5.1.Wprowadzenie warunków do uzyskania zezwoleń na odbiór odpadów 
komunalnych 
 
Zarządzeniem Nr 3/07 z dnia 09 stycznia 2007 r. Burmistrz Sędziszowa określił 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróŜniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sędziszów. 
 
Rada Miejska w Sędziszowie Uchwałą Nr XIII/147/2007 z dnia 29 listopada 2007 roku 
określiła górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli lub zarządców  nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróŜnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Na terenie gminy Sędziszów zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych posiadają : 
 
1. P.P.H.U. „TAMAX” Tadeusz Cieślak 
ul. Dworcowa 46 
28-340 Sędziszów 
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2. P.P.U.H. EKOM S.C. 
Stanisław i Jarosław Maciejczyk 
Siedlce 25 
26-060 Chęciny 
 
3. „Strach i synowie” Sp. z o.o. 
ul. Bór 25 
42-202 Częstochowa 
 
4. Zakład Usług Komunalnych w Sędziszowie 
ul. Dworcowa 19 
 
5. SITA Częstochowa Sp. z o.o. 
ul. Dębowa 26/28 
42-207 Częstochowa 
 
6. „WC SERWIS” – Bańska 
Kucharski i Spółka jawna” 
ul. Pod Borem 10 
41-808 Zabrze 
 
5.2. Monitoring gospodarki odpadami 
 
Gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona jest zgodnie z ,,Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Sędziszów”,  który został 
zatwierdzony Uchwałą Nr II/5/2006 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28 marca 
2006 roku. 
      
Gmina nie zajmuje się zbiórką odpadów komunalnych od mieszkańców. KaŜdy 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia umowy na odbiór odpadów 
z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie. Około 95 % mieszkańców zostało 
objętych zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych.  
 
Funkcjonowanie wprowadzonego przez Urząd Miejski w Sędziszowie systemu 
gospodarki odpadami na terenie gminy wymaga prowadzenia monitoringu. W tym celu  
prowadzona jest ewidencję umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Sędziszów. Ewidencja ta słuŜy kontroli 
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wykonywania przez właścicieli i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
W 2007 r. przeprowadzono ok. 2000 a w 2008 r. ok. 2300 kontroli umów na odbieranie 
odpadów przez właścicieli nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy Sędziszów. 
Kontrolę przeprowadził Gminny Zespół Kontrolny składający się z pracowników Urzędu 
Miejskiego, ZUK oraz Policji. W przypadku braku umów, właściciele zostali pouczeni 
o swoich obowiązkach jakie wynikają z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Skontrolowano równieŜ 40 podmiotów gospodarczych. Wystosowano pismo 
do Komisariatu Policji Sędziszów o ukaranie 6 przedsiębiorców.  
 
Sposób zbierania odpadów nie jest jednolity i zaleŜy od zabudowy oraz warunków 
transportowych. Zbiórka niesegregowanych ( zmieszanych ) odpadów komunalnych jest 
podstawowym systemem zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy. Do 
gromadzenia odpadów stosowane są róŜnego typu pojemniki o róŜnej pojemności, 
dostosowane do rodzaju i charakteru zabudowy ( tereny miejskie, wiejskie, zabudowa 
jedno- i wielorodzinna ). Odpady komunalne zbierane są przez właścicieli nieruchomości 
w pojemniki o poj. 120 l, 240 l, 1100 l, KP 7 lub worki. 

 
Zebrane odpady przekazywane są na Składowiska Odpadów Komunalnych 
w Borszowicach administrowanym przez Zakład Usług Komunalnych w Sędziszowie.  
 
Przedsiębiorstwa prowadzące działalność na terenie gminy w latach 2007-2008 zebrały 
następujące ilości odpadów: 
 
 
Tabela. 1 Ilości i rodzaje odpadów komunalnych z terenu Gminy Sędziszów 
poddanych poszczególnym procesom unieszkodliwiania na Składowisku Odpadów 
Komunalnych w Borszowicach. 
 

 2007 rok 2008 rok 
Kod odpadu Masa (Mg) Oznaczenie 

procesu 
unieszkodliwiania 

Masa (Mg) Oznaczenie 
procesu 

unieszkodliwiania 
 

20 03 01 
 

 
1 577 

 
D 5 

 
1 571 

 
D 5 

 
D 5* - proces unieszkodliwiania odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów. 
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Na bieŜąco  prowadzony jest monitoring składowiska odpadów, zgodnie z częstotliwością 
wynikającą z Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie prowadzenia monitoringu. 
Badany jest m.in. skład chemiczny wody podziemnej, gleby wokół składowiska oraz 
emisji gazu. Sprawozdania roczne są przekazywane do Starostwa Powiatowego 
w Jędrzejowie i WIOŚ w Kielcach. Nie stwierdzono negatywnego oddziaływania 
składowiska na środowisko. 
 
5.3. Selektywna zbiórka odpadów 
 
Przedmiotem zbiórki są odpady przeznaczone do recyklingu materiałowego. W 2008 r. 
selektywnie zebrano 8,7 Mg makulatury, 0,69 Mg aluminium  oraz 0,124 odpadów 
niebezpiecznych (zuŜyte baterie). Na Składowisku Odpadów Komunalnych 
w Borszowicach zdeponowano 88 Mg suchej masy komunalnych osadów ściekowych 
pochodzących z miejscowej oczyszczalni ścieków. 
 
Ze środków GFOŚiGW Urząd Miejski w Sędziszowie zakupił 25 szt. pojemników 
siatkowych o pojemności 1,1 m3 do selektywnej zbiórki odpadów plastikowych u źródła, 
które rozstawiono na osiedlach wielorodzinnych.  
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W zabudowach jednorodzinnych na terenie gminy stopniowo wprowadza się segregację 
odpadów przy uŜyciu worków. Z PFOŚiGW w Jędrzejowie w 2008 r. otrzymaliśmy 
dotację w kwocie 999,81 zł na zakup worków do selektywnej zbiórki odpadów.   
 
MłodzieŜ z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie w ramach praktyki 
zawodowej wykonała  65 szt. wieszaków do zawieszania worków na wysegregowane 
odpady. 
 
. 
 

 
 

 
Gmina ma charakter rolniczy w związku z czym większość odpadów biodegradowalnych 
trafia na przydomowe kompostownie i wykorzystywane są na miejscu w gospodarstwach 
rolnych i ogródkach przydomowych.  Pozostałe odpady kuchenne pochodzące 
z zabudowy wielorodzinnej w ilości ok. 800 Mg/rok trafia na składowisko 
w Borszowicach. 
 
5.4. Kampania edukacyjno i informacyjna dotycząca prawidłowej gospodarki 
odpadami 
 
W latach 2007-2008 organizowane  były ciągłe konkursy ekologiczne, pogadanki, 
prelekcje wśród dzieci i młodzieŜy szkolnej na róŜne tematy związane z prawidłową  
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gospodarką odpadami, które miały za zadanie rozpowszechnienie proekologicznych 
nawyków i zachowań, wdroŜenia selektywnej zbiórki u źródła.  
 
W 2008 r. realizowany był „Program selektywnej zbiórki odpadów dla uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Sędziszów” 
w ramach którego przeprowadzono : 
 
1) Konkurs „Zbieramy surowce wtórne”. 
2) Konkurs plastyczny „Odpady zagroŜeniem XXI wieku”. 
3) Konkurs plastyczny „Pokaz mody ekologicznej na bazie wysegregowanych surowców 
     wtórnych”. 
 

 
 
 
Sprawozdanie z realizacji Plany Gospodarki Odpadami  Gminy Sędziszów 
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4) Konkurs „Pokaz scenek kabaretowych o tematyce ekologicznej związanej z segregacją  
     odpadów”. 
5) Konkurs „Zabawka ekologiczna”. 
 
W Programie wzięło udział 1 878 uczestników z terenu gminy Sędziszów w tym: 1613 
uczniów z 10 szkół o róŜnym szczeblu nauczania. Poprzez edukację i aktywizację dzieci 
w szkole skłoniliśmy ich i ich rodziców do segregacji odpadów.  Na realizację Programu 
otrzymaliśmy wsparcie finansowe w formie dotacji z WFOŚiGW w Kielcach 
w wysokości 19 310 zł, PFOŚiGW w Jędrzejowie 200 zł i z budŜetu gminy 11 500 zł.  
 
 

Dzięki tej pomocy mogliśmy zakupić atrakcyjne nagrody dla szkół i uczniów biorących 
udział w poszczególnych konkursach. 
 
Rolnicy uczestniczyli w konkursie „Piękna i bezpieczna zagroda – Przyjazna 
środowisku”. W ciągu roku organizowane były akcje „Sprzątanie świata”,                                                              
„Dzień Ziemi” podczas których dzieci, młodzieŜ szkolna oraz właściciele nieruchomości 
wykonywali prace porządkowe wokół swoich obiektów. W ramach tych akcji wzięło 
udział ponad 3 500 osób rocznie. Ze środków budŜetu gminy sfinansowano zakup 
worków i rękawiczek. 
 
 
5.5. Budowa kompostowni pryzmowej oraz linii do sortowania odpadów 
komunalnych na składowisku w Borszowicach 
 
Aktualnie Gmina Sędziszów nie jest w stanie ponieść koszty  budowy i eksploatacji 
kompostowni i linii do sortowania odpadów komunalnych. 
Budowa powyŜszych obiektów  uzaleŜniona jest od podzielenia województwa 
świętokrzyskiego na regiony gospodarowania odpadami  liczące minimum 150 tys. 
mieszkańców. Gminy wchodzące w skład   naszego regionu będą odpowiadać za 
utworzenie struktur zdolnych do zarządzania i finansowania gospodarki odpadami.  
RozwaŜą wówczas ekonomiczne uzasadnienie ich budowy.  
 

 
5.6. Inwentaryzacja dzikich wysypisk 
 
W 2007 r. częściowo zlikwidowano 3 „dzikie wysypiska śmieci” w miejscowościach: 
Łowinia, Sosnowiec oraz Gniewięcin. Na powyŜsze zadanie wydatkowano wówczas 
kwotę 4 816 zł a w 2008 r. ostatecznie je zrekultywowano wydając na ten cel z GFOŚiW   
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6 100 zł. Zakupiono równieŜ  tabliczki informujące o zakazie wysypywania śmieci pod 
karą grzywny, które instalowane są w terenie. 
 
 
5.7. Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 
 
Usuwanie odpadów azbestowych z terenu gminy Sędziszów  jest zadaniem wynikającym 
z Planu Gospodarki Odpadami Gminy Sędziszów. W celu jego realizacji Rada Miejska w 
Sędziszowie Uchwałą Nr XXVIII/286/2009 z dnia 30 marca 2009 roku przyjęła 
,,Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Sędziszów na lata 2008-2032”, którego opracowanie poprzedzone było wykonaną w 2008 
r. szczegółową inwentaryzacją ilości i powierzchni pokryć dachowych i innych 
elementów zawierających azbest. Głównym celem programu jest doprowadzenie do 
stopniowej eliminacji wyrobów azbestowych z terenu gminy oraz wyeliminowanie jego 
szkodliwego wpływu na zdrowie mieszkańców. 
 
Gmina podejmuje starania w celu pozyskania funduszy ze źródeł pozabudŜetowych nas 
sfinansowanie kosztów zdjęcia, transportu oraz zdeponowanie powyŜszych wyrobów na 
składowisku odpadów niebezpiecznych. 
 
Zarządzeniem  Nr 67/2009 z dn. 28.05.2009 r. Burmistrz Sędziszowa określił  
„Regulamin udzielania osobom fizycznym dofinansowania ze środków GFOŚiGW 
kosztów usuwania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu 
nieruchomości połoŜonych w Gminie Sędziszów”. 
 
 
 
6. Podsumowanie 
 

• Podstawowym celem planu gospodarki odpadami w gminie Sędziszów jest 
osiągnięcie odpowiednich standardów, zgodnie z zasadami zrównowaŜonego 
rozwoju. 

 
• Realizacja Planu Gospodarki Odpadami Gminy Sędziszów w latach 2007 – 2008 

przyczyniła się do poprawy sytuacji w gospodarce odpadami. 
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• Działalność promocyjna i medialna (BIP, gazeta lokalna „Nasza Gazeta 

Sędziszowska”, zebrania wiejskie itd.) są wsparciem dla inicjatyw gminy 
w zakresie gospodarowania odpadami. Stwarzają odpowiedni klimat do wdroŜenia 
obowiązku budowanego przez gminę wspólnie z podmiotami mającymi 
zezwolenia na odbiór i transport odpadów z nieruchomości – systemu selektywnej 
zbiórki odpadów a przez to do ograniczenia ilości odpadów wywoŜonych na 
składowisko 

 
• Nastąpiło zmniejszenie ilości deponowanych odpadów komunalnych na 

składowisku Odpadów Komunalnych w Borszowicach z 2 105 Mg w 2006 r. do 
1 571 Mg w 2008 r. 

 
• Postawione w planie cele w duŜej mierze zostały osiągnięte a kontynuacja ich 

przyczyni się do rozszerzenia i usprawnienia funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami. 

 
• Rada Miejska w Sędziszowie  Uchwałą Nr XXV/249/2008 z dnia 22 grudnia 2008 

roku  przyjęła „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Sędziszów na lata 2008 -
2012”.  Głównym celem opracowania Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami 
dla Gminy Sędziszów jest eliminowanie zagroŜeń powstałych w wyniku złego 
gospodarowania odpadami oraz utrzymanie środowiska właściwego dla gminy 
turystycznej. Nie zachodziła potrzeba wyznaczania nowych celów ogólnych oraz 
nowych zadań.  

 
 

 


